ПРОТОКОЛ

заседания Совета СПб РОО «Вологодское Землячество»

12 Марта 2020  г.

Присутствовали:

1. Некипелов А.А.
2. Перекислов В.Е.

3. Виноградов В.Ф.

4. Некипелова О.А

5. Бурцев С.В.

6. Иевлев Н.В.

7. Полянский В.А.

8. Будилов М.В.

Повестка дня:

1. Утверждение дат мероприятий, посвященных 75-летию Великой Победы:
· 6 мая – Торжественно-траурная церемония на Невском пятачке и Синявенских Высотах у памятных знаков Воинам-Вологжанам.

· 6 мая - Открытие памятника воинам 286 – стрелковой дивизии.

·  8 мая – торжественно-траурная церемония на Пискаревском кладбище.

· 13 мая – 4 региональный фестиваль Вологодских коллективов с программой, посвящённой 75 – летию Великой Победы (государственная Капелла)
2. Разное

Председатель заседания Некипелов А.А.

1. По первому вопросу выступил Некипелов А.А.

1) 6 мая было предложено утвердить порядок торжественно-траурных церемоний, посвященных 75-летию Великой победы.
1) На  Невском Пяточке в 11:00
2) На Синявенских высотах в 12:30
Выезд, всех желающих посетить траурные церемонии, в 10:30. Выезд на автобусах от Финляндского вокзала
3) Открытие памятника воинам-Вологжанам 286 стрелкой дивизии в Урочище Вороново в 15:00 (полевая кухня). Советом Был утвержден проект памятника и утверждена надпись на памятнике «От Вологодского Землячества и благодарных потомков»
Принято единогласно
2) 8  мая было предложено по традиции делегации вологодского Землячества присутствовать на Торжественно-траурной церемонии на Пискаревском Мемориальном кладбище.
Сбор всех желающих у входа в 10:30
Принято единогласно

3) 13 мая в Государственной Капелле будет проходить четвертый региональный фестиваль Вологодских коллективов с программой, посвященной 75-летию Великой Победы.
Участники фестиваля:
Государственный ансамбль песни и танца «Русский Север»
Мужской ансамбль народного коллектива хора Ветеранов Труда им. Чибисова.
Принято единогласно

Председатель                         Некипелов А.А.

Секретарь                               Некипелова О.А.